REQUERIMENTO N.º /2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO

DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito em exercício do

Município de Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente,

providência no sentido de instalar bancos e lixeiras ao longo do canteiro da Avenida Vera Lúcia

Alves Nogueira, Bairro Sagarana próxima a Rua da Antena, sem prejuízo do Requerimento de nº

111/2017.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 16 de julho de 2021; 77º da Instalação do Município.

VEREADOR RAFHAEL DE PAULO
Vice-líder do PSL

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito em

exercício do Município de Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal

competente, providência no sentido de instalar bancos e lixeiras ao longo do canteiro da Avenida

Vera Lúcia Alves Nogueira, Bairro Sagarana próxima a Rua da Antena, sem prejuízo do

Requerimento de nº 111/2017.

Tal requerimento dispõe sobre a busca para proporcionar melhor qualidade de vida à

população com a opção de ter um lugar seguro limpo e aconchegante para descansar.

O acesso à Rua das Antenas é muito frequentado pelas famílias da comunidade, nos

momentos de lazer, as pessoas que utilizam o local para entretenimento e descanso e será um recurso

a mais para os moradores do bairro.

Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares, para a aprovação

desta proposição.

Unaí, 16 de julho de 2021; 77º da Instalação do Município.

VEREADOR RAFHAEL DE PAULO
Vice-líder do PSL